2023-040 第十届监事会第五次会议决议公告 2023 年 04 月 29 日 http://www.cninfo.com.cn

2023-041 2023 年第一季度报告 2023 年 04 月 29 日 http://www.cninfo.com.cn

2023-042 关于武汉晨鸣签署《国有建设用地使用权收回协议书》的公告 2023 年 04 月 29 日 http://www.cninfo.com.cn

2023-043 2023 年第二次临时股东大会决议公告 2023 年 05 月 09 日 http://www.cninfo.com.cn

2023-044 2022 年度股东大会决议公告 2023 年 05 月 13 日 http://www.cninfo.com.cn

2023-045 关于子公司浆渣外售单位发生安全事故的公告 2023 年 05 月 25 日 http://www.cninfo.com.cn

2023-046 第十届董事会第八次临时会议决议公告 2023 年 06 月 30 日 http://www.cninfo.com.cn

2023-047 第十届监事会第四次临时会议决议公告 2023 年 06 月 30 日 http://www.cninfo.com.cn

2023-048 关于终止发行股份及支付现金购买资产并撤回申请文件的公告 2023 年 06 月 30 日 http://www.cninfo.com.cn

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、武汉晨鸣签署《国有建设用地使用权收回协议书》

2023年4月28日，公司召开第十届董事会第五次会议审议通过了《关于武汉晨鸣签署<国有建设用地使用权收回协议书>

的议案》，为进一步优化资源配置，促进产业升级，武汉晨鸣的生活纸生产线和特种纸生产线主体设备分别搬迁至寿光生

产基地和湛江生产基地，武汉晨鸣就土地收储事项与武汉市土地整理储备中心武汉经济技术开发区分中心达成一致，并签

署《国有建设用地使用权收回协议书》，武汉土储中心拟收回武汉晨鸣368,624.21㎡的土地和地上建（构）筑物及附属设施，

向武汉晨鸣支付收储补偿金共计人民币73,207.76万元。

详情请参阅公司于2023年4月29日在巨潮资讯网上披露的公告（公告编号为：2023-042）及于2023年4月28日在香港联

交所网站上披露的相关公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,489,837 2.06%   -1,982,250 -1,982,250 59,507,587 2.00%

1、其他内资持股 61,489,837 2.06%   -1,982,250 -1,982,250 59,507,587 2.00%

其中：境内自然人

持股
61,489,837 2.06%   -1,982,250 -1,982,250 59,507,587 2.00%

二、无限售条件股份 2,918,252,363 97.94%   1,982,250 1,982,250 2,920,234,613 98.00%

1、人民币普通股 1,683,561,847 56.50%   1,982,250 1,982,250 1,685,544,097 56.57%

2、境内上市的外资股 706,385,266 23.71%   706,385,266 23.71%

3、境外上市的外资股 528,305,250 17.73%   528,305,250 17.73%

三、股份总数 2,979,742,200 100.00%   2,979,742,200 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司在本年度第一个交易日以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一

个交易日登记在其名下的本公司股份为基数，按 25%重新计算公司董事、监事和高级管理人员本年度可转让股份法定额

度，导致高管锁定股减少 1,982,250 股人民币普通股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

胡长青 3,782,143 750,000 0 3,032,143 股票激励限售股；董监高锁定股 2023 年 01 月 03 日

李峰 2,929,520 450,000 0 2,479,520 股票激励限售股；董监高锁定股 2023 年 01 月 03 日

[…]

详见公司公告）。公司估计 2023 年业绩指标不能够完成，对应第三批 30%股权无法解锁，同时部分高管离职等原因，

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

136

累计涉及 4,965.20 万股作废。

2、以权益结算的股份支付情况

适用 □不适用

单位：元

授予日权益工具公允价值的确定方法 授予日股票的除权价

可行权权益工具数量的确定依据 详见说明

本期估计与上期估计有重大差异的原因 无

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 58,698,080.00

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 -27,467,521.92

其他说明：等待期内每个资产负债表日，本公司根据最新取得的可行权职工人数变动等后续信息作出最佳估计，修正预

计可行权的权益工具数量。在可行权日，最终预计可行权权益工具的数量应当与实际可行权数量一致。

十四、承诺及或有事项

1、重要承诺事项

资产负债表日存在的重要承诺

单位：元

已签约但尚未于财务报表中确认的资本承诺 期末余额 期初余额

购建长期资产承诺 394,868,914.72 184,833,000.27

2、或有事项

截至 2023 年 06 月 30 日，本公司不存在应披露的未决诉讼、对外担保等或有事项。

十五、资产负债表日后事项

1、山东晨鸣纸业集团股份有限公司于 2023 年 5 月 11 日在上海清算所（www.shclearing.com）及中国货币网

（www.chinamoney.com.cn）刊登了《2017 年度第一期中期票据赎回选择权行权公告》、《2017 年度第一期中期票据兑

付公告》，公司拟全额赎回“17 鲁晨鸣 MTN001”，本息兑付日为 2023 年 7 月 12 日，兑付本息金额为人民币 108,970

万元。2023 年 7 月 12 日，公司已经完成“17 鲁晨鸣 MTN001”（债券代码：101779001）本息兑付工作，共支付本息合

计人民币 108,970 万元。

2、山东晨鸣纸业集团股份有限公司于 2023 年 7 月 17 日召开第十届董事会第九次临时会议和第十届监事会第五次临

时会议，审议通过了《关于 2020 年 A 股限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分限

制性股票的议案》，同意公司回购注销激励对象已获授但尚未解除限售的 22,929,000 股 A 股限制性股票，其中 98 名激

励对象第二个解除限售期的限制性股票为 22,593,000 股，5 名离职人员涉及的第三个解除限售期的限制性股票为 336,000

股，关联董事及关联监事均已回避表决。本次回购注销后公司股本结构变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动数 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 59,507,587 2.00% -22,929,000 36,578,587 1.24%

无限售条件股份 2,920,234,613 98.00%  2,920,234,613 98.76%

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

137

股份总数 2,979,742,200 100.00% -22,929,000 2,956,813,200 100.00%

十六、其他重要事项

1、分部信息

（1）报告分部的确定依据与会计政策

根据本公司的内部组织机构、管理要求及内部报告制度、本公司的经营业务划分为 4 个报告分部。这些报告分部是

以公司日常内部管理要求的财务信息为基础确定的。集团的管理层定期评价这些报告分部的经营成果，以决定向其分配

资源及评价其业绩。

本公司报告分部包括：

（1）机制纸、浆分部，生产及销售机制纸、浆；

（2）金融服务分部，提供金融服务；

（3）酒店及物业租金分部，物业出租；

（4）其他分部，除上述分部之外的其他业务。

 分部报告信息根据各分部向管理层报告时采用的会计政策及计量标准披露，这些会计政策及计量基础与编制财务报

表时会计政策及计量基础保持一致。

（2）报告分部的财务信息

单位：元

项目 机制纸、浆 金融服务 酒店及物业租金 其他 抵销 合计

营业收入 39,476,912,657.97 177,268,060.87 131,290,586.44 572,304,835.43 27,792,813,359.40 12,564,962,781.31

其中：对外交

易收入
12,065,096,786.14 90,836,358.97 118,740,344.32 290,289,291.88 - 12,564,962,781.31

分部间交易收